[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(5 созыв, 9 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от  29 апреля 2014 г.   №  55

р.п.Пышма

Об утверждении  изменений в Устав Пышминского городского округа

        В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федеральных законов от 19.06.2004 № 53-ФЗ, от 12.08.2004 № 99-ФЗ, от 28.12.2004 № 183-ФЗ, от 28.12.2004 № 186-ФЗ, от 29.12.2004 № 191-ФЗ, от 29.12.2004 № 199-ФЗ, от 30.12.2004 № 211-ФЗ (ред. 26.12.2005), от 18.04.2005 № 34-ФЗ, от 29.06.2005 № 69-ФЗ, от 21.07.2005 № 93-ФЗ, от 21.07.2005 № 97-ФЗ, от 12.10.2005 № 129-ФЗ, от 27.12.2005 № 198-ФЗ, от 31.12.2005 № 199-ФЗ, от 31.12.2005 № 206-ФЗ, от 02.02.2006 № 19-ФЗ, от 15.02.2006 № 24-ФЗ, от 03.06.2006 № 73-ФЗ, от 18.07.2006 № 120-ФЗ, от 25.07.2006 № 128-ФЗ, от 27.07.2006 № 153-ФЗ, от 16.10.2006 № 160-ФЗ, от 01.12.2006 № 198-ФЗ, от 04.12.2006 № 201-ФЗ, от 29.12.2006 № 258-ФЗ, от 02.03.2007 № 24-ФЗ, от 26.04.2007 № 63-ФЗ, от 10.05.2007 № 69-ФЗ, от 15.06.2007 № 100-ФЗ, от 18.06.2007 № 101-ФЗ, от 21.07.2007 № 187-ФЗ, от 18.10.2007 № 230-ФЗ, от 04.11.2007 № 253-ФЗ, от 08.11.2007 № 257-ФЗ, от 08.11.2007 № 260-ФЗ, от 10.06.2008 № 77-ФЗ, от 23.07.2008 № 160-ФЗ, от 25.11.2008 № 222-ФЗ, от 03.12.2008 № 246-ФЗ, от 25.12.2008 № 274-ФЗ, от 25.12.2008 № 281-ФЗ, от 07.05.2009  № 90-ФЗ, от 23.11.2009 № 261-ФЗ, от 28.11.2009 № 283-ФЗ, от 27.12.2009  № 365-ФЗ, от 05.04.2010 № 40-ФЗ, от 08.05.2010 № 83-ФЗ, от 27.07.2010  № 191-ФЗ, от 27.07.2010 № 237-ФЗ, от 28.09.2010 № 243-ФЗ, от 03.11.2010  № 286-ФЗ, от 29.11.2010 № 313-ФЗ, от 29.11.2010 № 315-ФЗ, от 29.12.2010  № 442-ФЗ,  от 20.03.2011 № 38-ФЗ, от 21.04.2011 № 69-ФЗ, от 03.05.2011  № 88-ФЗ, от 11.07.2011 № 192-ФЗ, от 18.07.2011 № 224-ФЗ, от 18.07.2011  № 242-ФЗ, от 18.07.2011 № 243-ФЗ, от 19.07.2011 № 247-ФЗ, от 19.07.2011  № 246-ФЗ, от 25.07.2011 № 263-ФЗ, от 21.11.2011 № 329-ФЗ, от   30.11.2011  № 361-ФЗ,  от 03.12.2011 № 392-ФЗ,  от 06.12.2011  № 411-ФЗ, от   25.06.2012 № 91-ФЗ,  от 25.06.2012 № 93-ФЗ, от 29.06.2012 № 96-ФЗ, от 10.07.2012 № 110-ФЗ, от 28.07.2012 № 137-ФЗ, от 16.10.2012 № 173-ФЗ,  от 03.12.2012 № 244-ФЗ, от 25.12.2012 № 271-ФЗ, от 30.12.2012 №289-ФЗ,  от 05.04.2013 № 55-ФЗ, от 07.05.2013 № 98-ФЗ,  от 07.05.2013 №102-ФЗ, от 07.05.2013 № 104-ФЗ, от 02.07.2013 № 185-ФЗ, от 22.10.2013 № 284-ФЗ, от 02.11.2013 № 294-ФЗ, от 02.11.2013 № 303-ФЗ, от 25.11.2013 № 317-ФЗ, от 21.12.2013 № 370-ФЗ, от 28.12.2013 № 396-ФЗ, от 28.12.2013 № 416-ФЗ,  с изм., внесенными Постановлениями Конституционного Суда РФ от 29.03.2011 № 2-П, от 07.07.2011 № 15-П, в целях  приведения Устава Пышминского городского округа в соответствие  с законодательством Российской Федерации

Дума Пышминского городского округа РЕШИЛА:

1. Утвердить следующие изменения в Устав Пышминского городского округа, утвержденный решением Пышминской районной Думы от 30 05.2005 № 31, с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Думы Пышминского городского округа от 17.11.2006 № 156 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Пышминского городского округа», от 07.11.2007 № 262 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав  Пышминского городского округа», от 24.12.2008 № 413 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Пышминского городского округа»,  от 22.04.2009 № 21 «Об утверждении изменений и дополнений  в Устав Пышминского городского округа», от 28.10.2009 № 62 «Об утверждении дополнений в Устав Пышминского городского округа»,  от 11.02.2010 № 89 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа», от  24.03.2010 № 99 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Пышминского городского округа», от 23.06.2010 № 124 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа», от 25.08.2010 № 134 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа», от 27.10.2010 № 149 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа», от 22.12.2010 № 196 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Пышминского городского округа»,  от 25.05.2011 № 229 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа», от 06.07.2011 № 248 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа», от 25.01.2012 № 311 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа», ОТ 28.03.2012 № 326 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа», от 30.05.2012 № 337 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа», от 24.10.2012 № 360 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа», от 26.02.2013 № 381 «Об утверждении изменений  в Устав Пышминского городского округа», от 29.05.2013 № 397 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа», от 07.08.2013 №416 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа», от 27.11.2013 № 19 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа», от 29.01.2014 № 33 «Об утверждении изменений в Устав Пышминского городского округа»:

1.1. подпункт 14 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«14) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий  бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;»;

1.2. подпункт 27 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«27) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;

1.3. подпункт 39 пункта 1  статьи 6 признать утратившим силу;

1.4. подпункт 3 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;

1.5. подпункт 12 пункта 3 статьи 24 признать утратившим силу;

1.6. подпункт 13 пункта 3 статьи 24 признать утратившим силу;

1.7. подпункт 13 пункта 6 статьи 29 признать утратившим силу;

1.8. подпункт 4 пункта 1 статьи 30 признать утратившим силу;

1.9. подпункт 10 пункта 1 статьи 32 изложить в следующей  редакции:

«10) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;»;

1.10. подпункт  35 пункта 1 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«35) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов;»;

1.11. подпункт 36-11 пункта 1 статьи 32 признать утратившим силу;

1.12. статью 53 изложить в следующей редакции:

«Статья 53. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».

2. Настоящее Решение  опубликовать в газете «Пышминские вести» после регистрации в Главном Управлении Министерства  юстиции Российской Федерации по Свердловской области.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня  его официального опубликования в газете «Пышминские вести», за исключением подпунктов 1.2., 1.9. пункта 1, вступающих в силу с 1 июля 2014 года.

	Председатель Думы

Пышминского городского округа
_________________  В.С. Клещев
	Глава
Пышминского городского округа
________________     В.В. Соколов

_1293601630.bin